
Saisongebühr (1.4. - 31.10.) 
Liegeplatz nach Bootsgröße (Länge x Breite) pro m² 38,00
Hafenpauschale (Strom, Wasser, Hafenmeister + Büro) 250,00

Wintergebühr (1.11.-30.3.)   pro m² 19,00
    Strompauschale 150,00
    Gebühren zzgl. Mehrwertsteuer 19%

 < 8 m  8-10m  10-12 m  12-15 m  über 15 m 

20,00 25,00 29,00 31,00 40,00
120,00 150,00 174,00 186,00 240,00
480,00 600,00 696,00 744,00 960,00

Lübeck, 16.09.2024
Der Vorstand

Saisongebühr (1.4. - 31.10.) 

Liegeplatzgebühren Leuchtenfeld und Passathafen
(Stand: 16.09.2024)

Liegeplatzgebühren Passathafen in Euro Mitglieder

(Gebührenerhöhung der Hansestadt Lübeck im Passathafen ab 01.04.2024)

   Liegeplatz nach Bootsgröße (Länge x Breite) pro m² 39,00
   Hafenpauschale (Hafenmeister + Büro, MARY) 350,00

     Saisonermäßigung für Dauergastlieger nach dem 30.08. möglich

   Gebühren zzgl. Mehrwertsteuer 7%

Liegeplatzgebühren am Leuchtenfeld in Euro Dauer-Gastlieger Mitglieder

33,50
250,00

16,50
150,00

7%

  15.5.-14.9. =    3,00 € pro Person (ab 18 J.) und Tag, übrige Zeit = 1,60 € pro Person (ab 18 J.) und Tag

Liegepatzgebührberechnung: auf halbe bzw. ganze Meter gerundete Länge x Breite. Beispiel: 8,7m x 2,3m = gerundet 9,0m x 2,5m = 22,5m²

Preisliste für Tages-Gastlieger am Leuchtenfeld in Euro

Bootslänge 
Tagespreise von 12:00 Uhr bis 12:00 Uhr Folgetag (max. 2 Std. bis 16:00 Uhr ohne Berechnung)

   Tagespreise
   pro Woche (6 Tage berechnet)
   für 1 Monat (24 Tage berechnet)
   Preise jeweils incl. MwSt., Strom, Duschen und Wasser  

   ab dem 2. Monat ist ein Gastlieger ein Dauergastlieger  

Kurabgabe lt. Satzung der Hansestadt Lübeck (gilt nicht für ortsansässige Personen)
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